Këto grupe synohen të përfshihen drejtpërdrejt në proceset e planifikimit, bashkëfinancimit dhe 

zbatimit të projekteve me interes publik. 

1.3 Financimi i dhënë nga autoriteti kontraktor 

Shuma totale indikative e vënë në dispozicion nga autoriteti kontraktor për këtë thirrje është 

2,500,000 – 3,000,000 lekë (dy milionë e pesëqind mijë deri në tre milionë lekë). 

Çdo projekt i paraqitur në kuadër të kësaj thirrjeje duhet të përputhet me kufijtë e mëposhtëm: 

Shuma minimale për projektet e propozuara, e përcaktuar nga Bashkia, është 2,500,000 lekë (dy 

milionë e pesëqind mijë lekë). 

Shuma minimale e kërkuar si bashkëfinancim: 5% e vlerës totale të projektit. 

Shuma maksimale për projektet e propozuara është 3,000,000 lekë (tre milionë lekë). 

Bashkëfinancimi i kërkuar nga aplikantët: 

Shuma maksimale e kërkuar si bashkëfinancim: